

DEUTSCHER VERBAND FÜR ANGEWANDTE GEOGRAPHIE

Deutscher Verband für Angewandte Geographie e.V. Geschäftsstelle • Böhmerstraße 16 • 54290 Trier

Vorsitzender

Dr. Andreas Veres

Beisenstraße 30a 45327 Essen ☎ 0177/6869481

PCG - Project Consult GmbH - Prof. Dr. Kost & Collegen - Friedrich-List-Straße 2 45128 Essen

2 0201/10592-26

0201/10592-69

veres@pcg-projectconsult.de

Essen, 01. März 20159. März 2015

Ausschreibung Walter-Christaller-Preis 2015 des Deutschen Verbandes für Angewandte Geographie e.V.

In Gedenken an sein Gründungs- und Ehrenmitglied Dr. Walter Christaller stiftet der Deutsche Verband für Angewandte Geographie e.V. (DVAG), Trier, zusammen mit dem Julius Springer Verlag, Heidelberg-Berlin, den

Walter-Christaller-Preis

Der alle zwei Jahre verliehene Preis wird 2015 ausschließlich für hervorragende deutsch- und englischsprachige universitäre Abschlussabreiten (Diplom- und Magisterarbeiten) auf dem Gebiet der Angewandten Geographie vergeben, um deren Grundlegung sich Dr. Walter Christaller verdient gemacht hat.

Der Preis ist mit € 1.500 dotiert und kann auf mehrere Preisträger aufgeteilt werden. über die Vergabe des Preises beschließt eine Auswahlkommission, der der Vorsitzende des DVAG als Vorsitzer sowie weitere Mitglieder angehören.

Der Preis wird im Rahmen des Geographentages in Berlin am 03. Oktober 2015 verliehen.

Diplom-, Master- und Magisterarbeiten zu angewandten geographischen Themen sind der Auswahlkommission bis spätestens 31.Mai 2015 (Datum des Poststempels) vorzulegen. Die Arbeiten, sowie eine dreiseitige Kurzfassung, sind in je drei Exemplaren einzureichen. Sie verbleiben beim Deutschen Verband für Angewandte Geographie e.V. (DVAG)

Die Bewerbungen sind zu richten an:

Deutscher Verband für Angewandte Geographie e.V. -Walter Christaller Preis 2015-Böhmerstraße 16 54290 Trier

lhr

Dr. Andreas Veres

Deutscher Verband für Angewandte Geographie e.V. (DVAG) Mitglied in der Deutschen Gesellschaft für Geographie e.V.

Vorstand
Dr. Andreas Veres (Vorsitzender)
Dipl.-Geogr. Heiner Schote
Dr. Maike Brammer

Dr. Maike Dziomba

Dipl.-Geogr. Dana Gröper Prof. Dr. Rudolf Juchelka Dr. Frank Osterhoff Geschäftsstelle Böhmerstraße 16 54290 Trier Tel.: 0700 / 10 55 55 01 Fax: 0700 / 10 55 55 02 geschaeftsstelle@dvag.geog raphie.de www.geographie.de/dvag/ Kontoverbindung Sparda-Bank, Hamburg Konto Nr. 0000 601 110 BLZ 206 905 00 IBAN: DE41 2069 0500 0000 6011 10 BIC: GENODEF1S11